

**Изменение № 3 ГОСТ 17616—82 Лампы электрические. Методы измерения электрических и световых параметров**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 18.12.91 № 1984**

**Дата введения 01.01.93**

На обложке и первой странице под обозначением стандарта исключить обозначение: **(СТ СЭВ 3180—81)**.

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Пункт 1.1.2.4. Заменить ссылки: ГОСТ 16809—78 на ГОСТ 16809—88, ГОСТ 6825—74 на ГОСТ 6825—91, ГОСТ 8799—75 на ГОСТ 8799—90.

Пункт 1.2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 16809—78 на ГОСТ 16809—88.

Пункт 2.1.2.5. Заменить слова: «одного раз» на «одного раза».

Пункты 2.1.4.1, 2.1.4.4. Исключить слова: «III разряда».

Пункт 2.1.5.1. Второй абзац. Заменить значение: 275 на 295.

Пункт 2.4.8. Первый абзац дополнить словами: «а разрядных ламп высокого давления — с помощью установки типа АРМ».

(ИУС № 3 1992 г.)